
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO
PERNAMBUCANO

CAMPUS FLORESTA

PORTARIA Nº078, DE 30 DE JULHO DE 2025.

O Diretor Geral  do Campus Floresta do Instituto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão

Pernambucano, no uso da competência que lhe foi delegada através da Portaria Nº 172, de 01 de março de

2024, publicada no DOU de 04 de março de 2024, RESOLVE:

Art.  1º  DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para constituírem a Comissão Responsável pela

Elaboração e Organização do Processo Seletivo das Licenciaturas Interculturais em Matemática e Pedagogia

no âmbito do IFSertãoPE Campus Floresta. A comissão será presidida pelo primeiro membro e contará com

o apoio de servidores de outros campi e de membros indígenas externos, conforme descrição a seguir. 

SERVIDOR MATRÍCULA/CPF CARGO/FUNÇÃO/CAMPUS/
MEMBRO EXTERNO

Maria Aparecida de Sá Martins Menezes 1620627 Pedagoga - CFLO

Cintia Lopes Soares 1743555 Docente - CFLO

Kelly Cintra Gomes 2158273 Docente - CFLO

João Luiz da Silva 1675190 Docente - CFLO

Germano Ferraz da Silva Rosa 3321103  Servidor - CFLO  

 Yara Regina Pereira Silva M. de Sá 1008631 Chefe do Departamento de Ensino - CFLO

Luciano Rodrigues de Deus 275792 Chefe do Departamento de Gestão de 
Controle Acadêmico - DGCA 

Gerson Henrique Souza dos Santos 1200853  Servidor – CFLO

Zilmara Bezerra de Sá Marcolino e Silva 063331714-41 Membro externo

Maria Luciete Lopes 581998964-34 Membro externo

Edilene Bezerra Pajeú 950.372.764-20 Membro externo

José da Cruz dos Santos 688.207.714-20 Membro externo

Valdemir Amaro Lisboa 657.265 024-34 Membro externo

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com vigência até a conclusão dos trabalhos.

Iran Alves Torquato
Diretor Geral do Campus Floresta

Rua Projetada, S/N, Caetano II – CEP 56400-000 – Floresta-PE - Fone: (87) 996350005
 www.ifsertao-pe.edu.br   e-mail: cf.direcao@ifsertaope.edu.br

mailto:cf.direcao@ifsertaope.edu.br

		2025-07-30T18:05:51-0300
	Direção Geral
	Iran Alves Torquato:03476094499
	Eu sou o autor deste documento




